Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 236/50/2024   – PROCESSO Nº 136.00179723/2024–07

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de

SÃO PEDRO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

GUSTAVO TEIXEIRA, situada na RUA MANOEL ESTEVAM DIAS Nº 351

BAIRRO: JARDIM HOLIDAY – CEP: 13520000 – CIDADE: SÃO PEDRO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

113 – Biologia (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Administração Integrado

ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–N)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ MAYCON ROBERTO DA SILVA / 87709647 / 05246319997 / 30,00

3/ MICAEL JUNIO DOS SANTOS / 595161522 / 49311919837 / 19,25

5/ THIAGO COSIN / 48938694 / 40184089867 / 16,00

7/ MARILIA GABRIELA FAUSTINO / 26635872X / 26115668875 / 15,00

8/ FLÁVIO OZÓRIO GONÇALVES / 497949283 / 43828579884 / 5,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. diversidade de vida: sistemática, cladística e classificação dos organismos.

2. diversidade de vida: metabolismo energético (fotossíntese e respiração).

3. interações ecológicas e energia no ambiente: fluxo de matéria e energia (cadeias e

teias alimentares).

Duração máxima da aula: 15 Minutos

Data: 29/11/2024

Horário: 12h30min

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

2/64361160287/64361160287/Não efetuou o upload da documentação

comprobatória do Memorial Circunstanciado. ;

4/19303048/14228843840/Não atender aos requisitos de titulação ;

6/437750413/35215347824/Não atender aos requisitos de titulação ;

SÃO PEDRO, 13/11/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica